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                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                       постановлением администрации

                                                                                                                                         Бейсужекского сельского поселения

                                                                                                                                       Выселковского района

                                                                                                                                        от ___________________ № _____
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Содержание и развитие Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района в сфере благоустройства» 

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего тыс.руб.
	В том числе по годам
	Непосредственный 

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы 

	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Повышение уровня содержания объектов благоустройства

	1.1
	Создание условий для массового отдыха населения и обустройство мест массового отдыха.
	всего
	
	20,0
	20,0
	100,0
	5,0
	5,0
	повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства
	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

	
	
	местный бюджет
	
	20,0
	20,0
	100,0
	5,0
	5,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	расчистка территории от кустарника и мелколесья
	
	
	20,0
	20,0
	100,0
	5,0
	5,0
	
	

	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.2
	Уличное освещение

В том числе:

Оплата за уличное освещение
	всего
	
	366,0
	352,2
	315,0
	250,0
	250,0
	улучшение технического состояния объектов уличного освещения
	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

	
	
	местный бюджет
	
	203,9
	210,8
	180,0
	161,0
	161,0
	
	

	
	Содержание и ремонт объектов уличного освещения
	
	
	66,1
	42,7
	46,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	Оплата труда по договорам гражданско-правового характера за обслуживание объектов уличного освещения
	
	
	96,0
	98,7
	89,0
	89,0
	89,0
	
	

	1.3
	Озеленение

В том числе:

 - покупка саженцев, цветов;

 - покос сорной растительности территории зданий администрации, СДК
	всего
	
	20,0
	20,0
	103,5
	5,0
	5,0
	повышение уровня эстетики поселения
	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

	
	
	местный бюджет
	
	20,0
	20,0
	103,5
	5,0
	5,0
	
	

	
	покупка саженцев, цветов
	
	
	20,0
	20,0
	103,5
	5,0
	5,0
	
	

	
	покос сорной растительности
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	Обрезка деревьев
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.4
	Организация сбора и вывоза мусора
	всего
	
	229,0
	508,0
	100,0
	5,0
	5,0
	улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения
	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

	
	
	местный бюджет
	
	229,0
	508,0
	100,0
	5,0
	5,0
	
	

	
	в том числе:
Вывоз ТБО
	
	
	229,0
	508,0
	100,0
	5,0
	5,0
	
	

	1.5
	Организация и содержание мест захоронения
	всего
	
	35,0
	169,9
	101,7
	5,0
	5,0
	улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения
	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

	
	
	местный бюджет
	
	35,0
	169,9
	101,7
	5,0
	5,0
	
	

	
	в том числе:
Уборка территории кладбищ механизированным способом
	
	
	11,6
	169,9
	101,7
	5,0
	5,0
	
	

	
	Санитарная обработка территории кладбищ
	
	
	23,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1.6
	Благоустройство территории общего пользования
	всего
	
	2057,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение безопасности населения
	Администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

	
	Благоустройство тротуара по ул. Садовая
	краевой бюджет
	
	2057,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	Итого
	всего
	5057,4
	2727,1
	1070,1
	720,2
	270,0
	270,0
	
	

	
	
	местный бюджет
	3000,3
	589,0
	1070,1
	720,2
	270,0
	270,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	2057,1
	2057,1
	0
	0
	0
	0
	
	


Главный специалист, финансист

администрации Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района                                                                                                                                        С.Г. Корытченкова
